
Consultas Realizadas 

Licitación 402399 - LLAMADO MOPC N°
97/2021 LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL

PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO
EJECUTIVO Y CONSTRUCCIÓN DE LA

TERMINAL DE CARGAS DE LA ANNP EN LA
CIUDAD DE PRESIDENTE FRANCO. AD

REFERENDUM A LA REPROGRAMACIÓN
PRESUPUESTARIA. ID 402.399

Consulta 1 - Experiencia Especifica en Construcción - Actividades Clave

Consulta 2 - Experiencia Especifica en Obras

Consulta 3 - Porcentaje de garantía de mantenimiento de oferta

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2021

Solicitamos que el requerimiento de haber ejecutado 1.000.000 m2 de Pavimento Pétreo (tipo empedrado) sea disminuido
a no mas de 100.000 m2, siendo que la cantidad a ejecutarse en la obra no excederá los 40.890 m2

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Se modifica de 1.000.000 m2 a 35.000 m2 el requerimiento mencionado. El PBC será modificado en este punto mediante la
adenda N° 3.

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2021

Para la Experiencia Especifica en Construcción donde se solicita haber ejecutado 2 Contratos de Obras Similares a la
propuesta y que contemplen:
1. Pavimentación empedrada
2. Movimiento de suelo
3. Hormigón estructural
4. Obras de drenaje
5. Así como construcción de Depósitos
6. Andenes para camiones
7. Edificios de por lo menos 3 plantas
8. Torres de iluminación
9. Sistemas de Seguridad y Redes Informáticas

Consultamos si cada Contrato debe contemplar la totalidad de los ítems mencionados.
De ser así, solicitamos que sea suficiente que cada Contrato sea valido con el cumplimiento de 4 de los 9 ítems
mencionados

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

RESPUESTA: El PBC será modificado en este punto mediante una adenda. Remitirse a la adenda N° 3.

Consultas Realizadas   Licitación 402399 - LLAMADO MOPC N° 97/2021 LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO EJECUTIVO Y CONSTRUCCIÓN DE LA TERMINAL DE CARGAS DE LA ANNP EN LA CIUDAD DE PRESIDENTE FRANCO. AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACIÓN PRESUPUESTARIA. ID 402.399

12/07/25 08:29 1/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Porcentaje de garantía de mantenimiento de oferta

Consulta 4 - Experiencia Especifica

Consulta 5 - Experiencia Especifica

Consulta 6 - 9. Experiencia Especifica en construcción - actividades clave

Consulta 7 - Experiencia específica

Consulta Fecha de Consulta 20-10-2021

El archivo de "historial del llamado" esta dañado y no se puede abrir por lo que solicitamos se confirme que el porcentaje
de la garantía de mantenimiento de oferta es del 3% del monto de la oferta como se observa en el portal.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Es correcto 3% del monto de la oferta.

Consulta Fecha de Consulta 20-10-2021

Donde dice: Se entiende por obra similar a obras que contemplen: * pavimentación empedrada que incluyan: * movimiento
de suelo * hormigón estructural * obras de drenaje, así como la construcción de Depósitos, Andenes para camiones,
Edificios de por lo menos 3 plantas, torres de iluminación, sistemas de seguridad y redes informáticas. Entendemos que si
un oferente presenta dos contratos de ejecución de un edificio de por lo menos 3 plantas o más, ya cumple con el requisito.
Es correcto? o en caso de presentar contratos de pavimentación deberá incluir indefectiblemente los tres rubros indicados
mas arriba o con uno solo de ellos es suficiente?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

El PBC será modificado en este punto mediante una adenda. Remitirse a la adenda N° 3.

Consulta Fecha de Consulta 20-10-2021

En la sección de experiencia especifica en la que se solicita la presentación de al menos dos contratos que demuestren la
ejecución de obras similares a la propuesta, y que las mismas contemplen * pavimentación empedrada que incluyan: *
movimiento de suelo * hormigón estructural * obras de drenaje, así como la construcción de Depósitos, Andenes para
camiones, Edificios de por lo menos 3 plantas, torres de iluminación, sistemas de seguridad y redes informáticas.
Entendemos que puede presentarse un contrato de ejecución de pavimentación empedrada y aparte otro contrato de
construcción de depósitos? es correcto este entendimiento?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

El PBC será modificado en este punto mediante una adenda. Remitirse a la adenda N° 3.

Consulta Fecha de Consulta 20-10-2021

Solicitamos la modificación de la cantidad establecida en la actividad clave de Pavimento pétreo (tipo empedrado) que
exige 1.000.000 m2 a por lo menos 40.000 m2, teniendo en cuenta que la cantidad a ser ejecutada en la obra licitada es
de 40.890 m2.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Se modifica de 1.000.000 m2 a 35.000 m2 el requerimiento mencionado. El PBC será modificado en este punto mediante la
adenda N° 3.

Consultas Realizadas   Licitación 402399 - LLAMADO MOPC N° 97/2021 LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO EJECUTIVO Y CONSTRUCCIÓN DE LA TERMINAL DE CARGAS DE LA ANNP EN LA CIUDAD DE PRESIDENTE FRANCO. AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACIÓN PRESUPUESTARIA. ID 402.399

12/07/25 08:29 2/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 7 - Experiencia específica

Consulta 8 - Experiencia Especifica - Pavimento Pétreo (tipo empedrado)

Consulta 9 - Experiencia Especifica para calificar

Consulta 10 - Experiencia específica en Obras-Actividades Clave

Consulta 11 - Experiencia especifica

Consulta Fecha de Consulta 20-10-2021

En el apartado de Experiencia Específica dice:
“Se entiendo por obra similar a obras que contemplen pavimentación empedrada que incluyan movimiento de suelo,
hormigon estructural, obras de drenaje, así como la construcción de Depósitos, andenes para camiones, edificios de por lo
menos 3 plantas, torres de iluminación, sistemas de seguridad y redes informáticas”. Entendemos que la obra similar debe
cumplir por lo menos una de las características citadas, favor confirmar.
En el apartado Actividades Clave dice:
“Pavimento pétreo (tipo empedrado): 1.000.000 m2”, solicitamos se modifique este requisito a 200.000 m2 considerando
el volumen en planilla.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Sera considerado suficiente que cada contrato presentado contemple 6 ítems. Se modifica de 1.000.000 m2 a 35.000 m2 el
requerimiento mencionado con la adenda N° 3.

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2021

Solicitamos la revisión y modificación del criterio de calificación de 1.000.000 m2 en pavimento pétreo (tipo empedrado),
debido que esa cantidad es inusual en obras que se han ejecutado en los últimos años.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Se modifica de 1.000.000 m2 a 35.000 m2 el requerimiento mencionado con la adenda N° 3.

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2021

Solicitamos la revision de la experiencia especifica, no es usual pedir un edificio con determinadas y numerosas
caracteristicas, sino haber ejecutado la lista de rubros que sean relevantes en el nuevo proyecto, se deberia poder cumplir
habien ejecutado esos rubros en diferentes proyectos

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

La experiencia especifica requerida está dividida en dos partes. Por un lado, haber ejecutado una OBRA de características
similares y por otro haber ejecutado ciertas ACTIVIDADES claves que son las que se requerirán en la obra. De todas formas,
el PBC será modificado en este punto mediante una adenda. Remitirse a la adenda N° 3.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

El pliego solicita: "Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos...". Entendemos que
para cumplir con el requisito se aceptarán la sumatoria de varios contratos independientemente de que éstos sean
contratos de obras VIALES o CIVILES. Favor confirmar este entendimiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Si, se aceptara la sumatoria de varios (mínimo 3) contratos de obras de construcciones similares, uno debe ser de
empedrado, uno de depósito y uno de edificio. El PBC será modificado en este punto mediante una adenda. Remitirse a la
adenda N° 3 para un detalle de lo que será considerado como obra similar.

Consultas Realizadas   Licitación 402399 - LLAMADO MOPC N° 97/2021 LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO EJECUTIVO Y CONSTRUCCIÓN DE LA TERMINAL DE CARGAS DE LA ANNP EN LA CIUDAD DE PRESIDENTE FRANCO. AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACIÓN PRESUPUESTARIA. ID 402.399

12/07/25 08:29 3/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 11 - Experiencia especifica

Consulta 12 - Experiencia Especifica

Consulta 13 - Formulario Nº 1

Consulta 14 - Planilla de oferta

Consulta 15 - Planilla de oferta

Consulta 16 - Disminucion de cantidad requerida

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2021

Solicitamos que el requerimiento de haber ejecutado 1.000.000 m2 de Pavimento Pétreo (tipo empedrado) sea igual o
menor a la cantidad a ejecutarse en el Contrato. Suponemos hubo un error al momento de cargar las cantidades, de lo
contrario se estaria evidenciando un doreccionamiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Se modifica de 1.000.000 m2 a 35.000 m2 el requerimiento mencionado mediante la adenda N° 3.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2021

Solicitamos que lo requerido en la Experiencia Especifica, de haber ejecutado 1.000.000 m2 de Pavimento Pétreo (tipo
empedrado) sea igual o menor a la cantidad a ejecutarse en el Contrato. Suponemos hubo un error al momento de cargar
las cantidades, de lo contrario se estaria evidenciando un direccionamiento ya que solo una o maximo dos empresas
cumplen con lo requerido.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Se modifica de 1.000.000 m2 a 35.000 m2 el requerimiento mencionado mediante la adenda N° 3.

Consulta Fecha de Consulta 29-10-2021

Solicitamos que nos aclaren si el Formulario Nº 1 "COMPOSICIÓN DE PRECIOS UNITARIOS" se debe presentar
conjuntamente con la Oferta o solicitarán posteriormente de acuerdo al numeral 3 de los "Requisitos de Presentación y
Criterios de Evaluación"

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Los formularios N° 1 de composición de precios unitarios deben ser presentados con la oferta, aunque también es posible
presentarlos durante el proceso de evaluación de las ofertas en respuesta a una eventual consulta que haga el pedido
correspondiente.

Consulta Fecha de Consulta 29-10-2021

Solicitamos aclaración de cuál es la planilla a presentar con la oferta y si nos pueden pasar en un formato editable.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

La planilla a presentar es la que se encuentra en el formulario N° 16 Formulario de la Oferta la cual se encuentra en
formato editable (MS Word).

Consulta Fecha de Consulta 29-10-2021

Solicitamos aclaración de cuál es la planilla a presentar con la oferta y si nos pueden pasar en formato editable.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

La planilla a presentar es la que se encuentra en el formulario N° 16 Formulario de la Oferta la cual se encuentra en
formato editable (MS Word).

Consultas Realizadas   Licitación 402399 - LLAMADO MOPC N° 97/2021 LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO EJECUTIVO Y CONSTRUCCIÓN DE LA TERMINAL DE CARGAS DE LA ANNP EN LA CIUDAD DE PRESIDENTE FRANCO. AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACIÓN PRESUPUESTARIA. ID 402.399

12/07/25 08:29 4/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 16 - Disminucion de cantidad requerida

Consulta 17 - Planilla de items

Consulta 18 - Planos

Consulta 19 - Hormigón armado

Consulta 20 - Planos

Consulta 21 - Planilla de items

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2021

Solicitamos que lo requerido en la Experiencia Especifica, de haber ejecutado 1.000.000 m2 de Pavimento Pétreo (tipo
empedrado) sea un porcentaje menor a la cantidad a ejecutarse en el Contrato.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Se modifica de 1.000.000 m2 a 35.000 m2 el requerimiento mencionado mediante la adenda N° 3.

Consulta Fecha de Consulta 11-11-2021

Mediante la observación de la planilla de ítems observamos que dos rubros iguales poseen unidades de medidas distintas,
solicitamos la revisión de los ítems 537 y 543 "Perfilado y compactación de la sub rasante" para la cotización de lo
mencionado.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Léase m3 para la unidad de medida del ítem 537. Remitirse a la adenda N° 3.

Consulta Fecha de Consulta 11-11-2021

Analizando las documentaciones adjuntas, notamos que la "ISLA DE ESCANER" carece de planos eléctricos, solicitamos la
provisión de los planos mencionados para la verificación de los equipos eléctricos.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Los planos serán adjuntados mediante la adenda N° 3.

Consulta Fecha de Consulta 11-11-2021

Mediante la observación de los planos adjuntados, solicitamos la provisión de los planos y cantidades de las armaduras de
todos los rubros de "Hormigón armado incluye encofrado", específicamente de los ítems: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 114, 115,
116,117, 118, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 320, 321, 322, 323, 366, 367, 368, 369, 410, 411, 412, 413, 456, 457, 458,
459.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Los planos estructurales finales y la cuantificación de las armaduras correspondientes surgirán de los cálculos y diseños
ejecutivos, objetivos del llamado.

Consulta Fecha de Consulta 11-11-2021

Solicitamos la provisión de los planos de encofrado y fundación de "ISLA DE ESCANER"

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Los planos serán adjuntados mediante la adenda N° 3.

Consultas Realizadas   Licitación 402399 - LLAMADO MOPC N° 97/2021 LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO EJECUTIVO Y CONSTRUCCIÓN DE LA TERMINAL DE CARGAS DE LA ANNP EN LA CIUDAD DE PRESIDENTE FRANCO. AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACIÓN PRESUPUESTARIA. ID 402.399

12/07/25 08:29 5/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 21 - Planilla de items

Consulta 22 - Prorroga

Consulta 23 - Experiencia

Consulta 24 - Planos

Consulta 25 - Pedido de prórroga

Consulta 26 - Experiencia específica

Consulta Fecha de Consulta 11-11-2021

Repasando la planilla de items cons us computos, se puede observar la falta de varios items necesarios para la correcta
ejecución del proyecto solicitado. Estos items faltantes, dado el caso ¿serína considerados adicionales al contrato
original?¿Deben ir incluidos dentro de los items ya establecidos en la planilla?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

La consulta no especifica cuáles son los ítems faltantes para poder determinar si podrán ser considerados como adicionales
o no. En general, se debe seguir el protocolo especificado en las normativas vigentes respecto a los ítems faltantes.

Consulta Fecha de Consulta 11-11-2021

Se solicita prórroga de 15 días para el presente llamado, así como la postergación del periodo de consultas.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Sera concedida una prórroga. Para la determinación exacta de la fecha de apertura de las ofertas remitirse a los plazos
establecidos en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 12-11-2021

Solicitamos que el requisito correspondiente a los 1.000.000m2 de empedrado se reduzca a 50.000, ya que en planilla
figura una cantidad inferior a esta.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Se modifica de 1.000.000 m2 a 35.000 m2 el requerimiento mencionado mediante la adenda N° 3.

Consulta Fecha de Consulta 12-11-2021

Luego de realizar una observación de los planos adjuntos, hemos notado la falta los planos de encofrado y de fundación de
"PORTICO DE ACCESO Y SALIDA", solicitamos la provisión de los planos mencionados.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Los planos serán adjuntados mediante la adenda N° 3.

Consulta Fecha de Consulta 12-11-2021

Se solicita una prórroga de por lo menos 20 días para el presente llamado, así como la ampliación del periodo de consultas.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Sera concedida una prórroga. Para la determinación exacta de la fecha de apertura de las ofertas remitirse a los plazos
establecidos en el SICP.

Consultas Realizadas   Licitación 402399 - LLAMADO MOPC N° 97/2021 LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO EJECUTIVO Y CONSTRUCCIÓN DE LA TERMINAL DE CARGAS DE LA ANNP EN LA CIUDAD DE PRESIDENTE FRANCO. AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACIÓN PRESUPUESTARIA. ID 402.399

12/07/25 08:29 6/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 26 - Experiencia específica

Consulta 27 - Cableado estructurado

Consulta 28 - Planilla

Consulta 29 - Profesionales

Consulta 30 - Resguardo para camioneros

Consulta 31 - Puerta de cedro incluye marco, contramarco, herrajes y

Consulta Fecha de Consulta 12-11-2021

En la sección de experiencia especifica se solicita demostrar la ejecución de obras similares a la propuesta, y que
contemplen pavimentación empedrada que incluyan movimiento de suelo, hormigón estructural, obras de drenaje, así
como la construcción de Depósitos, Andenes para camiones, Edificios de por lo menos 3 plantas, torres de iluminación,
sistemas de seguridad y redes informáticas. Solicitamos que dicho requisito sea el siguiente: Se entiende por obra similar a
obras que contemplen pavimentación empedrada que incluyan movimiento de suelo, hormigón estructural, obras de
drenaje, así como la construcción de Depósitos y/o Edificios de por lo menos 3 plantas que incluyan sistemas de seguridad
y redes informáticas.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Dicho criterio de evaluación será modificado en la adenda N° 3.

Consulta Fecha de Consulta 12-11-2021

En los planos de "CABLEADO ESTRUCTURADO" solo se encuentran detallados las bocas de red, telefonías y rack,
solicitamos las referencias y detalles de los demás ítems del cableado estructurado.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Las referencias y detalles de los demás ítems deberán salir del diseño ejecutivo, objetivo del llamado.

Consulta Fecha de Consulta 12-11-2021

Solicitamos la planilla en formato editable

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

La planilla a presentar es la que se encuentra en el formulario N° 16 Formulario de la Oferta la cual se encuentra en
formato editable (MS Word).

Consulta Fecha de Consulta 12-11-2021

Con relación a los profesionales: Especialista en Diseño Geométrico Vial, Especialista en Geología y Geotecnia, Especialista
en Hidrología e Hidráulica, Especialista en Pavimentos, Especialista en tránsito, Especialista en Seguridad Vial, favor aclarar
si un mismo profesional puede cumplir más de un cargo de los anteriormente citados.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Puede cumplir una misma persona, siempre con el respaldo de documentos que avalen o certifiquen las especialidades.

Consulta Fecha de Consulta 12-11-2021

Nos percatamos la falta de planos de desagüe cloacal y pluvial, como también faltan los planos de instalación de red de
agua corriente de "RESGUARDO PARA CAMIONEROS", solicitamos la provisión de dichos planos.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Los planos serán adjuntados mediante la adenda N° 3.

Consultas Realizadas   Licitación 402399 - LLAMADO MOPC N° 97/2021 LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO EJECUTIVO Y CONSTRUCCIÓN DE LA TERMINAL DE CARGAS DE LA ANNP EN LA CIUDAD DE PRESIDENTE FRANCO. AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACIÓN PRESUPUESTARIA. ID 402.399

12/07/25 08:29 7/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 31 - Puerta de cedro incluye marco, contramarco, herrajes y
cerradura

Consulta Fecha de Consulta 12-11-2021

Con respecto a los ítems del rubro "Puerta de cedro incluye marco, contramarco, herrajes y cerradura" notamos que las
unidades de medida no coinciden, exactamente el ítem 149, no coincide con los ítems 46, 254 y 481. Solicitamos la
revisión y posteriormente la aclaración de la unidad de medida correcta a utilizar para la cotización de dicho rubro.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-12-2021

Léase m2 para el ítem 149. Remitirse a la adenda N° 3.

Consultas Realizadas   Licitación 402399 - LLAMADO MOPC N° 97/2021 LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO EJECUTIVO Y CONSTRUCCIÓN DE LA TERMINAL DE CARGAS DE LA ANNP EN LA CIUDAD DE PRESIDENTE FRANCO. AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACIÓN PRESUPUESTARIA. ID 402.399

12/07/25 08:29 8/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 402399 - LLAMADO MOPC N° 97/2021 LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO EJECUTIVO Y CONSTRUCCIÓN DE LA TERMINAL DE CARGAS DE LA ANNP EN LA CIUDAD DE PRESIDENTE FRANCO. AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACIÓN PRESUPUESTARIA. ID 402.399
	Consulta 1 - Experiencia Especifica en Construcción - Actividades Clave
	Consulta 2 - Experiencia Especifica en Obras
	Consulta 3 - Porcentaje de garantía de mantenimiento de oferta
	Consulta 4 - Experiencia Especifica
	Consulta 5 - Experiencia Especifica
	Consulta 6 - 9. Experiencia Especifica en construcción - actividades clave
	Consulta 7 - Experiencia específica
	Consulta 8 - Experiencia Especifica - Pavimento Pétreo (tipo empedrado)
	Consulta 9 - Experiencia Especifica para calificar
	Consulta 10 - Experiencia específica en Obras-Actividades Clave
	Consulta 11 - Experiencia especifica
	Consulta 12 - Experiencia Especifica
	Consulta 13 - Formulario Nº 1
	Consulta 14 - Planilla de oferta
	Consulta 15 - Planilla de oferta
	Consulta 16 - Disminucion de cantidad requerida
	Consulta 17 - Planilla de items
	Consulta 18 - Planos
	Consulta 19 - Hormigón armado
	Consulta 20 - Planos
	Consulta 21 - Planilla de items
	Consulta 22 - Prorroga
	Consulta 23 - Experiencia
	Consulta 24 - Planos
	Consulta 25 - Pedido de prórroga
	Consulta 26 - Experiencia específica
	Consulta 27 - Cableado estructurado
	Consulta 28 - Planilla
	Consulta 29 - Profesionales
	Consulta 30 - Resguardo para camioneros
	Consulta 31 - Puerta de cedro incluye marco, contramarco, herrajes y cerradura


